
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32 г. Челябинска» 
454139, г. Челябинск, ул. Новороссийская, д.27 

тел./факс: 8(351)253-85-94, e-mail: school 32@inbox.ru,
website: http://mou32.chel-edu.ru

ПРИКАЗ

от 23.10.2020

О внесении изменений 
в годовой календарный 
учебный график

№01-02/304

На основании письма МОиН Челябинской области от 20.10.2020 №1213/11454 « О реко­
мендациях в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, ос­
новного общего, среднего общего образования, корректировки указанных программ в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции, разработанных Минпросвещения России 
совместно с Роспотребнадзором», с целью организации учебного процесса, освоения основной 
образовательной программы обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить сроки и продолжительность осенних каникул для обучающихся 1-11 классов. 
Утвердить сроки каникул с 28.10.2020 по 10.11.2020 (14 календарных дней).

3. Установить продолжительность 1 триместра с учетом увеличения осенних каникул 11 учеб­
ных недель.

4. Заместителям директора по УВР Гегер Татьяне Александровне (основное здание), Сатаевой 
Наталье Викторовне (филиал): внести изменения в организационный раздел основных обра­
зовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образова­
ния в части календарного учебного графика МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска» на 2020-2021 
учебный год. (срок до 28.10.2020)

5 Заместителям директора по УВР Фомичевой Татьяне Викторовне (основное здание), Сатае­
вой Наталье Викторовне (филиал):

5.1. Разместить информацию о внесении изменений в годовой календарный учебный 
график на официальном сайте школы (срок до 27.10.2020)

5.2. Провести корректировку сроков осенних каникул и расписания учебных занятий в 
АИС «Сетевой город. Образование» (срок 27.10.2020)

6 Учителям-предметникам внести корректировку в рабочие программы учебных предметов и 
занятий внеурочной деятельности (срок до 09.11 2020г.)

7. Классным руководителям довести информацию до обучающихся и их родителей (срок 
27.10.2020).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинск Н.А. Петряева

mailto:school_32@inbox.ru
http://mou32.chel-edu.ru

